ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

Р Е Ш Е Н И Е

20.06.2023 № 0510 & -р
г. Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1152 «О денежной
выплате участникам
специальной военной операции»
(«О денежных выплатах
участникам специальной
военной операции»)

Рассмотрев и обсудив поправки, поступившие к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-1152 «О денежных выплатах участникам
специальной военной операции» с нарушением срока направления
поправок, руководствуясь статьей 69 Регламента Законодательного
Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Рассмотреть поправки, поступившие к проекту закона Иркутской
области № ПЗ-1152 «О денежных выплатах участникам специальной
военной операции» с нарушением срока направления поправок.

2. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-1152 «О денежных выплатах участникам
специальной военной операции».

3. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области
№ ПЗ-1152 «О денежной выплате участникам специальной военной
операции» («О денежных выплатах участникам специальной военной
операции») с учетом таблицы одобренных поправок.

4. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять Закон Иркутской области «О денежной выплате участникам
специальной военной операции» и направить Губернатору Иркутской
области Кобзеву И.И. для обнародования.

5. Рекомендовать Губернатору Иркутской области Кобзеву И.И.
определить правовым актом Губернатора Иркутской области порядок
осуществления единовременных денежных выплат гражданам,
направленным через военный комиссариат Иркутской области или пункт
отбора граждан на военную службу по контракту Иркутской области для

прохождения военной службы в частях Министерства обороны Российской
Федерации, выполняющих задачи на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики и Украины, в период
с 24 февраля до 1 июля 2022 года.

Председатель комитета
<

А.Ю. Гаськов